



Alejandro Morello

Profesional de IT con más de 20 años de experiencia en ventas y servicios de consultoría para el sector financiero, público y de telecomunicaciones.

Apasionado líder de equipos, orientado a objetivos, con habilidades para gestionar múltiples prioridades en ambientes competitivos de alta presión.

Actualmente a cargo de las ventas para la vertical de la industria financiera, las relaciones institucionales y asuntos externos para Oracle Argentina y Uruguay.

Durante mi carrera profesional tuve la oportunidad de trabajar con diferentes empresas y gobiernos a nivel nacional e internacional.

Experiencia Laboral

Oracle

- Desde 2020 - Key Account Manager
- Desde 2019 - Corporate Affairs
- 2019-2020 - Public Sector Executive

IBM

- 2011-2018 - Public Sector Executive
- 2011-2018 - Smarter Cities Leader
- 2010-2011 - Innovation Services Leader

EBS SRL

- 2007-2010 - Founder & CEO

Hewlett-Packard

- 2001-2007 - SSA Solution Architect
- 2001-2007 - Project Manager

Presidencia de la Nación

- 1994-2001 - IT Manager

LinkedIn

<https://bit.ly/3qBojrd>

Education

- BA in Systems, CAECE, Argentina
- Business Industry Inside, Harvard, USA
- Global Sales School, IBM, Chile (Graduado con Honores)

Idiomas

- Castellano
- Inglés
- Italiano

Difusión

La era de las Ciudades más Inteligentes

<https://bit.ly/3JM4pBl>

Sustentabilidad en Acción, Foro Nacional de RSE

<https://bit.ly/3tOg90R>

El Gobierno Digital

<https://bit.ly/3IKDrsl>